



بیانیه مشترک تروئیکای اروپایی در مورد مذاکرات هسته‌ای

✓ موضع ایران چشم‌انداز احیای برجام را به خطر می‌اندازد

صفحات ۳ و ۴

دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و مدیریت پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد

توزیع ۲۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای مقابله با گرد و غبار طی ۴ سال

صفحه ۴

رئیس شورای تامین دام کشور:

تولیدکنندگان دام زیر چرخ آزادسازی قیمت محو می‌شوند

صفحه ۵

در دادگاه متهم پرونده خفت‌گیری بزرگ‌گراه نیایش چه گذشت؟

صفحه ۶



افزایش قیمت بنزین برای چندمین بار تکذیب شد
چرا کسی حرف دولت را باور نمی‌کند؟

صفحه ۲

سر مقاله

ضرورت نقش آفرینی زنان در عرصه مدیریت شهری



در طول ادوار مختلف، بسیاری از جوامع انسانی از جمله کشورهای توسعه نیافته یا در حال توسعه، از عدم حضور زنان در جایگاه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و عدم ایجاد فضای لازم برای استفاده از ظرفیت‌های بالقوه فکری و مدیریتی آنان، دچار خسران شده‌اند اما این مهم در چند دهه اخیر باعث تغییر نگرش‌های ریشه‌ای برای ایجاد تعادل در منابع انسانی و رفع تبعیض جهت ارتقاء مشارکت همه مردم در ساختارها و مناصب مدیریتی شده است.

بطوریکه در بسیاری از کشورهای توسعه یافته به لحاظ اجتماعی، زنان حدود ۴۰ درصد از مناصب تصمیم‌گیری و مدیریتی را تصاحب کرده‌اند در حالی که در کشورهای در حال توسعه به دلیل نگاه مردسالارانه و تلقی نادرست از روحیات و توانمندی‌های زنان، به این موضوع توجه چندانی نمی‌گردد.

در ایران هم به عنوان یک کشور در حال توسعه، براساس آمارهای موجود، درصد پایینی از مناصب مدیریتی در اختیار زنان است که برای تغییر این شرایط به چیزی فراتر از قوانین الزام آور نیاز بوده و مستلزم تغییر نگرش تمام آحاد جامعه نسبت به این موضوع می‌باشد.

باید توجه داشت که براساس اصول اثبات شده علم مدیریت، نگاه سهم خواهانه و جنسیتی به این مقوله جایگاهی ندارد و تنها وابسته به ویژگی‌های انسانی و شایسته‌سالاری به دور از جداسازی میان مرد و زن است. اصولی که نتیجه عدم توجه به آن‌ها، کنار گذاشتن بانوان و سهم اندک آنان از دست یابی به پست‌های مدیریتی است.

در تئوری‌های رهبری مانند تئوری‌های کاریزماتیک، تئوری‌های رفتاری و تئوری‌های اقتضایی، اینکه چه فاکتورهایی می‌تواند فرد را به عنوان یک رهبر اثربخش یا قابلیت مدیریتی بالا در آورد مورد بررسی قرار می‌گیرد که این امر فارغ از تفاوت‌های فیزیکی و احساسی میان زنان و مردان است، لذا از مهمترین شاخصه‌های توسعه یافتگی در زمینه حکمرانی و بخصوص حوزه مدیریت شهری، شایسته سالاری و ایجاد فضا و شرایط لازم برای مشارکت پایدار اقشار و گروه‌های مختلف اجتماعی از تمام اقلیت‌ها و طبقات اجتماعی، گروه‌های سنی و بخصوص فارغ از نگاه جنسیتی است. بدیهی است که دستیابی به چنین شرایطی، بیشتر از آن که مسأله‌ای خصوصی و وابسته به دغدغه‌های شخصی مدیران ارشد شهری باشد، نیازمند آموزش، برنامه‌ریزی، ایجاد ساز و کار و تعریف فرایندهای مشخص برای تسهیل در به وجود آمدن چنین مشارکتی است.

بررسی‌های انجام شده در حوزه برنامه‌ریزی شهری گویای این مطلب است که بهترین راهکاری که می‌تواند در برابر اینگونه چالش‌ها اتخاذ نمود، تقویت سرمایه‌های انسانی و منابع اجتماعی است؛ به عبارتی توجه به راهبردهایی که مبتنی بر محله محوری، مشارکت حداکثری شهروندان و مدیریت معکوس از پایین به بالا باشد، می‌تواند نقشی به مراتب اساسی‌تر و اثربخش‌تر از تمرکز صرف بر مسائل مبتنی بر کالبد شهرها داشته باشد.

بحث حضور زنان در عرصه‌های مدیریتی، موضوعی است که با وجود اینکه در سال‌های اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته، اما بیشتر اقدامات صورت گرفته به ویژه در بحث مدیریت‌های کلان مانند وزارتخانه‌ها و سازمان‌های بزرگ تا حدودی به صورت نمایشی بوده است. اما شهرها و پروژه کلاشهرها دارای این پتانسیل هستند که از توانمندی‌های ذاتی بانوان بهره ببرند و به خاطر ماهیت اجتماعی امور در شهرها، زنان به عنوان بخش انگار ناپذیر جامعه، می‌توانند نقش فعالی داشته باشند؛ چرا که شاکله اصلی موضوعات شهری حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، توسعه‌ای و برنامه‌ریزی برای بهبود فضای زندگی شهری است.

به عنوان مثال، شهرداری‌ها به عنوان یک نهاد اجتماعی شناخته می‌شوند که بخش اعظم موضوعات شهری را پوشش می‌دهند و این سازمان یا نهاد می‌تواند به بستری برای بلوغ و توانمندی تمام شهروندیان از جمله زنان تبدیل شود. ولی فعال‌سازی این پتانسیل نیاز به یک برنامه و عزم همگانی دارد تا همپای کشورهای توسعه یافته، نقش زنان در مدیریت شهری جدی گرفته شود و بخشی از مدیریت کلان در اختیار آنها قرار گیرد.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

چرا آیت‌الله صاعی مرجعی متفاوت بود؟

سیدمهدی حسینی دورود

در سالگرد درگذشت آیت‌الله حاج شیخ یوسف صاعی او را می‌توان «مرجع ممتاز و متفاوت» توصیف کرد. مردی که با وجود مراتب بالای فقهی خود را نه تافته جداافتاده‌ای از مردم بلکه عملاً برخاسته از متن مردم می‌دانست و می‌کوشید از این حیث راه پیامبران را دنبال کند که رابطه خود با مردم را نمی‌گسستند.

به همین خاطر برای خود این مأموریت را قائل بود که همت و توان خویشتر را صرف انتقال بینایی به مردم برای توان‌یابی در راهبری خود و رهایی از بردگی (تسلیم غیر خدا) و یافتن و شناختن هادیان و منادبان واقعی دین سازد. از این رو نیز جنس آگاهی‌بخشی او چون رهایی بخش بود متفاوت بود با همین نگاه پیوسته و با دیده نقد به وضع موجود خود می‌نگریست و چون منتقد وضع موجود بود، «متفاوت» به نظر می‌رسید.

عالمی فقیه، فقهی زمان شناس و از همه فراتر، «ممتاز» بود چون «هدایت‌گر» بود و هدایت‌گری او از جنس بیداری و همان بی‌دلیل نپذیرفتن و در بالاترین سطح از باورگره خورده با اندیشه‌های انتقادی ایستادن بود. از سوی دیگر، نگرش فقهی مبتنی بر دفاع از حقوق مردم و کرامت انسان، با رویکرد سحر و سحره او نیز تماشایی و ممتاز است.

آیت‌الله العظمی یوسف صاعی هرچند به دلیل فتاوی «متفاوت» مانند: افزایش سن تکلیف دختران به ۱۳ سال، برابری دین زن و مرد و مسلمان و غیر مسلمان، محدودیت شدید در ازدواج مجدد و متعه برای مردان و افزایش کاربری عقل در استنباطات فقهی بیشتر شناخته می‌شد و واکنش‌های انتقادی و تندیه‌ها و بی‌مهری‌ها را به‌جای می‌خرد اما نزد نواندیشان و روشن‌فکران و در چشم مردمان و مؤمنان، فقهی تحول‌گرا، مردم‌دار، نواندیش و البته «شجاع» جلوه می‌کرد. به‌دنبال مقاصد اصلی شریعت بودن و از دریچه تنظیم مناسبات زندگی و کاهش دردهای بشری به دانش فقه نگریستن و رابطه بین فقه و زندگی را مهم دانستن، از دیگر امتیازات آن مرجع متفاوت بود.

منبع: جماران

خبر

بیانیه مشترک تروئیکای اروپایی در مورد مذاکرات هسته‌ای

فرانسه، آلمان و انگلیس روز شنبه با صدور بیانیه مشترکی مدعی شدند که ایران از فرصت دیپلماتیک حساس استفاده نکرده است و در ادعای بی‌پایه و اساس اعلام کردند که ایران در عوض به گسترش برنامه هسته‌ای خود به نحوی فراتر از هرگونه توجیه غیرنظامی قابل قبول ادامه می‌دهد.

به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای وزارت امور خارجه آلمان، در این بیانیه ادعا شده است: ما دولت‌های فرانسه، آلمان و انگلیس به همراه دیگر اعضای توافق هسته‌ای و آمریکا از آوریل ۲۰۲۱ با حسن نیت با ایران برای احیا و اجرای کامل برجام مذاکره کرده ایم. اوایل اوت، پس از یک سال و نیم مذاکرات، هماهنگ‌کننده برجام مجموعه نهایی متونی را به ایران ارائه کرد که امکان بازگشت به تعهدات برجامی‌اش خواهد داد و همچنین زمینه بازگشت آمریکا به توافق را فراهم می‌کند. بیانیه سه کشور اروپایی این ادعا را مطرح کرد: در این بسته نهایی، هماهنگ‌کننده تغییرات بیشتری اعمال کرد که ما را به مرز انعطاف‌پذیری مان رساند. متأسفانه، ایران انتخاب کرده است که از این فرصت حساس دیپلماتیک استفاده نکند. در عوض، به گسترش برنامه هسته‌ای‌اش به نحوی فراتر از توجیه غیرنظامی قابل قبول ادامه دهد. در ادامه این بیانیه تروئیکای اروپایی ادعا شد: درحالی که به توافق نزدیک می‌شدیم، ایران موضوعات جداگانه‌ای را مطرح کرد که با تعهدات بین‌المللی الزام آور و قانونی‌اش تحت آن بی‌نی و توافق پادمان‌های آن بی‌نی متناقض شده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارتباط داشت. این خواسته تازده‌های جدی در مورد نیت و تعهدات ایران به نتیجه موفقیت‌آمیز برجام ایجاد می‌کند.

ادامه در صفحه ۲



خدمات پس از فروش ایران خودرو
همراه با کاروان اربعین حسینی
شانزدهم الی بیست و هفتم شهریور
در نمایندگی‌های منتخب و با حضور ناوگان امدادی



www.isaco.ir

